P.J. - J.T. - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

PA 48-2011
                                                                                                                          010
            GPI

RESOLUÇÃO Nº 034, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011

O Tribunal Regional do Trabalho da Décima Sexta Região,

em Sessão Ordinária, hoje realizada, na presença dos Exmos(as). Srs(as).

Desembargadores(as) Alcebíades Tavares Dantas (no exercício da Presidência),

Américo Bedê Freire, José Evandro de Souza, Gerson de Oliveira Costa Filho, Luiz

Cosmo da Silva Júnior, e do representante do Ministério Público, o Exmo. Sr. Mauricio

Pessoa Lima,

Considerando o inteiro teor do PA 48, de 2011;

RESOLVE, por unanimidade de votos, baixar a seguinte

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA:

“Deferir à Servidora GISÉLIA CASTRO SILVA, Técnico

Judiciário, Área Administrativa, o pedido de afastamento para participação em curso de

pós-graduação, nível Doutorado, na área de Cultura e Sociedade do Departamento de

Comunicação Social da Universidade Federal da Bahia, com a remuneração do cargo

ocupado, pelo período de quatro anos, a partir de 15 de março de 2011, com fundamento

na Lei nº 8.112, de 90, no Decreto nº 5.707, de 2006, na Resolução nº 85, de 2009 do

CNJ, nas Resoluções Administrativas nºs 31, de 2000, 100 e 235, de 2009 deste

Tribunal”.

Por ser verdade, DOU FÉ.

ÉLEN DOS REIS ARAÚJO BARROS DE BRITO
Secretária do Tribunal Pleno